

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

December 2009

## THE ELECTRICITY DEPARTMENT—ACCOUNT TEST—SECOND PAPER

THE TAMIL NADU FINANCIAL CODE VOLUMES I &amp; II

THE TAMIL NADU TREASURY CODE VOLUME I

THE TAMIL NADU ACCOUNTS CODE VOLUME III AND

THE TAMIL NADU PENSION CODE

*(With Books)*

Time—Two hours

(Maximum Marks : 100)

- [N.B.— (1) *Answer to Question No. I is compulsory and any five questions from the rest.*
- (2) *Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*
- (3) *Answers should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.*
- (4) *Marks will be deducted for bad handwriting.*
- (5) *Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.]*

	Marks
I State briefly the procedure and the methods followed in the TNEB for purchase of materials. Explain the provisions of Earnest Money Deposit, Security Deposit, Performance Bank Guarantee, Payment terms and Liquidated Damages being followed in the Tenders floated by TNEB for purchase of materials.	20
II What are the conditions to be observed by a Government servant for starting a work in an emergency?	16
III a) State briefly the conditions under which service qualifies for pension. What is the minimum age of qualifying service for superior and last grade service? (b) Explain the term "Average Emoluments" How is this calculated when leave with allowances or extraordinary leave occurs during the last three years of an officer's service?	8 8
IV What and how are the discrepancies found at the verifications of stores to be dealt with?	16

- V What are the methods by which works are executed? Describe each method in detail? What is the financial limit for dispensing with formal agreements with the contractors and what is the procedure to be followed in case where agreements are not necessary? 16
- VI Briefly indicate the action to be taken by a Board employee when and facts indicating that a defalcation or loss of Board's property has occurred or that a serious account irregularity has been committed, come to his notice? 16
- VII State the procedure to be followed for drawal of pay bills, Leave salary, Joining Time, Pay and other allowance for Class II Officer in TNEB. 16
- VIII What are the terminal benefits given to an employee of the Board at the time of Retirement? How will you settle those benefits to an employee who dies in service and has not given nomination? 16

## TAMIL

Marks

- 1 தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திற்கு பொருட்கள் வாங்கும் பொழுது கடைபிடிக்க வேண்டிய வழிமுறைகள் மற்றும் ஒப்பந்த புள்ளிகளின் வகைகளை விவரிக்கவும். பிணை வைப்புத் தொகை காப்பீட்டுத் தொகை, செயல்பாட்டு வங்கி ஒப்பு உறுதி, பண பட்டுவாடா முறைகள் மற்றும் அபராத முறைகள் பற்றி எழுதுக. 20
- 2 அயனா வேலை ஆரம்பிக்கும் முன் ஒரு அயனா ஊழியர் கடைபிடிக்க வேண்டிய வழிமுறைகள் யாவை? 16
- 3 (அ) ஒய்வூதியம் வாங்க எந்த பணி தகுதி பெறுகிறது? உயர் மற்றும் கடைநிலை பணிக்கான குறைந்த பட்ச வயது வரம்பு என்ன? 8
- (ஆ) சராசரி ஊதியம் என்பதை விவரி? ஒரு அதிகாரி இறுதி மூன்று வருடங்களில் ஊதியத்துடன் கூடிய விடுப்பிலை அல்லது ஊதியம் இல்லா விடுப்பிலை சென்றால் அவருடைய சராசரி ஊதியம் எந்த அடிப்படையில் கணக்கிடப்படும்? 8
- 4 பண்டகனாலையில் சரிபார்த்தல் பணி நடைபெறும் பொழுது என்ன மாறுபாடுகள் எவ்விதம் கண்டறியப்படுகிறது? 16

- 5 பணிகள் செயல்படுத்தும் பொழுது என்னென்ன முறைகள் கையாளப்படுகிறது?. ஒவ்வொரு முறையைப் பற்றியும் விவரிக்கவும். ஒப்பந்ததாரரிடம் நடைமுறை ஒப்பந்தத்தை விலக்கிக்கொள்ளும்போது என்ன நிதி நிலை வரம்பு என்பதையும் ஒப்பந்தம் தேவையப்படாத போது கடைபிடிக்க வேண்டிய விதிகள் என்ன என்பதையும் விவரிக்கவும். 16
- 6 வாரியசொத்துக்களுக்கு நட்பம் ஏற்படும் வகையிலே அல்லது பொய்யான தகவல்களாலே அல்லது தவறான கணக்கு முறையிலே ஒரு வாரியப்பணியாளர் செயல்பட்டால் அவர் மீது என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும் என்பதை விவரிக்கவும். 16
- 7 தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் இரண்டாம் நிலை அதிகாரியாக பணியில் சேரும் ஒருவருக்கு அவருடைய ஊதியப்பட்டியல், விடுப்பு ஊதியம், பணியில் சேரும் காலம், ஊதியம் மற்றும் இதரப்படிக்கையையும் எந்த முறையில் கணக்கிட வேண்டும் என்பதை விவரி. 16
- 8 ஓய்வு பெறும் வாரிய ஊழியர் ஒருவருக்கு பணி இறுதி காலத்தில் அளிக்கப்படும் பணி ஓய்வூதியங்கள் என்ன? வாரிய ஊழியர் பணியில் இருக்கும்போதே வாரிய நிபந்தனா இறந்து விட்டால் அவருடைய பணி ஓய்வூதியங்கள் எவ்வாறு கணக்கிடப்பட வேண்டும்? 16